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Figur 3 Lokaliteter for sedimentfælder. 

Der er udtaget en sedimentprøve fra havnebunden ved hver sedimentfælde ved op-
sætning af disse. Prøverne er frosset ned, og analyseres først, hvis det vurderes, at 
der forekommer en resuspension, der potentielt kan være et miljømæssigt problem. 
Det kunne f.eks. være i tilfælde af, at der skal graves kanaler. 
 

3.2. Eksisterende viden 

Der foreligger ingen undersøgelser af resuspensionen i Skudehavnen.  
 

3.3. Resultater 

Sedimentfælderne blev tømt første gang efter de havde stået i 57 dage, mens de blev 
tømt efter 27 dage anden gang. Der var kun meget få gram (ca. 0,28-19 g) suspende-
ret stof i de enkelte fælder svarende til <0,005 mg/m2/dag, hvilket som forventet indi-
kerer, at resuspensionen i Skudehavnen er meget lille. I den østlige del af Skudehav-
nen var mængden, som forventet, højest i den nederste sedimentfælde, mens det 
modsatte var tilfældet i den vestlige del. Mængden var højest i den nederste sedi-
mentfælde i den østlige del sammenlignet med den vestlige del.  
 
Under analyse af sedimentet blev det observeret, at materialet var mere grovkornet og 
sandet i prøverne udtaget ved første tømning af fælderne, mens materialet var mere 
finkornet og organisk ved anden tømning.   
 
De kemiske analyseresultater viser, at koncentrationerne af metallerne arsen, krom og 
kobber i sedimentet fra sedimentfælderne ligger på niveau med baggrundsniveauet i 

SF_Vest SF_Øst 
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sediment i danske farvande (Klapvejledningen). Dette stemmer overens med de tidli-
gere gennemførte analyser på sedimentprøver fra bunden i Skudehavnen. TBT samt 
de resterende metaller bly, cadmium, kobber, kviksølv og zink ligger over baggrunds-
niveauet, men under niveauet, hvor der kan forekomme miljøeffekter ifølge klapvejled-
ningen. Dette er dog med undtagelse kviksølv, som i den vestlige ligger et stykke over 
niveauet, hvor der kan forekomme miljøeffekter. Koncentrationen er dog også en hel 
del højere end niveauet i sedimentprøverne fra havnebunden, hvilket indikerer en ana-
lysefejl. Det har dog ikke været muligt for analyseinstituttet at genanalysere prøven 
grundet den lille mængde materiale. 
 
Generelt er koncentrationerne af metaller og TBT i sediment fra sedimentfælderne i 
den vestlige del på niveau med eller lavere end koncentrationerne målt i sediment fra 
havbunden, mens de i den østlige del af Skudehavnen generelt var en anelse højere 
end i sedimentet. 
 

3.4. Vurdering 

Resuspensionen i Skudehavnen er, som forventet, yderst begrænset, særligt i den 
vestlige del. 
 
Koncentrationerne af metaller og TBT i sediment fra sedimentfælderne ligger omkring 
baggrundsniveauet eller under niveauet for mulige miljøeffekter med undtagelse af 
kviksølv i den vestlige del af Skudehavnen. Dette er dog formentlig en analysefejl.  
 

4. VANDKVALITET 

Vandkvaliteten kan påvirkes af en række parametre såsom fækale bakterier, miljø-
fremmede stoffer, iltsvind og alger. Vandudskiftningen i Skudehavnen antages at være 
relativt begrænset. Desuden er sedimentet i havnen og de omkringliggende kajarealer 
forurenet med miljøfremmede stoffer. Der er derfor en række parametre, der bør un-
dersøges i forbindelse med screeningen af, om vandkvaliteten i Skudehavnen er eg-
net som badevand. 
 
I henhold til badevandsbekendtgørelsen (bek. nr. 917 af 27/6-2016) klassificeres ba-
devandskvaliteten ud fra indholdet af de fækale bakterier intestinale enterokokker og 
Escherichia coli (E. coli), som skal overholde kvalitetskravene listet i bilag 1 i bekendt-
gørelsen. Derudover skal indhold af miljøfremmede stoffer være under miljøkvalitets-
kravene i Bekendtgørelse om fastlæggelse af miljømål for vandløb, søer, overgangs-
vande, kystvande og grundvand (bek. nr. 439 af 19/5-2016). 
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Tabel 4-1 Kvalitetskrav for kystvande og overgangsvande jf. badevandsbekendtgørelsen (bek. nr. 917 af 
27/6-2016). 

Parameter Enhed 
Udmærket 

kvalitet 
God kvalitet 

Tilfredsstillende 

kvalitet 

Intestinale enterokokker Cfu/100 ml 1001) 2001) 1852) 

Escherichia coli Cfu/100 ml 2501) 5001) 5002) 
1) Ud fra en vurdering af 95-percentilen 
2) Ud fra en vurdering af 90-percentilen 

 
Det er kommunens ansvar at føre tilsyn med badevandet med henblik på at fastlægge 
badevandskvaliteten og sikre at badevandet ikke er forurenet. Endvidere nedlægger 
kommunen forbud mod badning eller fraråder badning, hvis forureningen ikke straks 
kan afhjælpes.  
 
Fækal forurening kan skyldes overløb fra fælleskloakerede områder, udledning fra 
spredt bebyggelse, udløb fra renseanlæg pga. driftssvigt eller fejlkoblinger, 
gylleudslip eller tømning af toilettanke fra lystbåde. Badevand forurenet med spilde-
vand, kan give diarré hos de badende gæster. 
 
I kystnære områder kan der, særligt i varme og stille perioder (juli-august), forekomme 
masseforekomster af blågrønalger, der kan farve vandet (rødligt, grønligt, brunligt) og 
gøre det meget grumset og uklart. Disse alger danner giftstoffer, der kan forårsage 
hudirritation og ubehag. Ved misfarvning af vandet er det derfor vigtigt, at der udtages 
prøver jævnligt indtil algekoncentrationen er faldet til under grænseværdien. 
 
Der findes en række forskellige udledningspunkter for spildevand i området omkring 
Skudehavnen som potentielt kan påvirke vandkvaliteten i Skudehavnen (Figur 4). Der 
er dog ikke foretaget en nærmere vurdering af dette. 
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Figur 4 Udledningspunkter i området omkring Skudehavnen. 

 

4.1. Metode 

For at kunne belyse vandkvaliteten, og dermed den potentielle badevandskvalitet er 
der indsamlet 12 vandprøver, en prøve pr. uge i løbet af badesæsonen (primo juli til 
ultimo september 2016). Derudover er der indsamlet 2 vandprøver i løbet af badesæ-
sonen til analyse af miljøfremmede stoffer. I forbindelse med disse to vandprøver er 
der også indsamlet en vandprøve fra en referencestation fra et eksisterende havne-
bad i Københavns Havn (Fisketorvet).  
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Yderligere er Tabel 5-2 i givet den maksimale diffusive transport fra sediment til vand, 
samt hvor mange dage, der vil gå, før denne transport har frigivet en mængde sva-
rende til den, der er målt i vandmassen over sedimentet under antagelse af en gen-
nemsnitsdybde på 4 meter. Det fremgår, at specielt for antimon, arsen, cadmium, 
krom, molybdæn og selen vil der være tale om meget lange perioder, hvor der ikke 
skulle forekomme vandudskiftning for, at den maksimal mulige sedimentfrigivelse 
alene kan forklare de målte niveauer i vandet. Men også for kobber og kviksølv vil der 
være tale om mere end 4 måneder uden vandudskift for, at sedimentfrigivelse alene 
skulle forklare de målte niveauer. Det skønnes på denne baggrund sandsynligt, at der 
også kommer forureningsbidrag fra andre kilder end sedimentet. Der har dog ikke væ-
ret muligt at udpege disse kilder.  
 
På den anden side er de beregnede flukse af en størrelse, så det er sandsynligt, at fri-
givelse fra sedimentet er en betydelig medårsag til de målte niveauer i havneområdet.  
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Tabel 5-2 Beregnede maksimale porevandskoncentration i sediment og maksimal flux fra sediment til vand 
sammenholdt med målte koncentrationer i vandet. Flux-værdierne er primært fra Miljøstyrelsen (2010), flux-
værdier for kemiske stoffer markeret med * kommer fra SKB-Svensk Kärnbränslehantering AB, 2008: Ele-
ment composition of biota,water and sediment in the Forsmark area, Baltic Sea. Concentrations, bioconcen-
trationfactors and partitioning coefficients (Kd) of 48 elements.Technical Report TR-08-09. 

 

 

5.4. Vurdering 

Samlet vurderes det, at sedimentet i Skudehavnen udgør en betydelig miljørisiko for 
vandkvaliteten i havneområdet. Overslag over mulig frigivelsesrater for en række mil-
jøfremmede stoffer tyder dog på, at der for flere stoffer også er andre kilder end den 
diffusive transport fra sedimentet, der bidrager til de nuværende målte koncentrations-
niveauer i vandet. 
 
De beregnede fluks fra sediment til vand er at betragte som maksimal diffusive fluks 
fra sediment, der ikke ophvirvles, og hvor vandet over sedimentet i vid udstrækning er 
stillestående, som det pt. er tilfældet. Ved øget trafik i og gennemstrømning af havnen 
er det mulig at fluksen fra sedimentet øges. Til gengæld vil der ved øget gennem-
strømning ske en større fortynding. Grundlag for nærmere vurdering af den samlet ef-
fekt er pt. ikke tilstede.  
 
Ønskes en nærmere estimering af mulig frigivelsesrater, anbefales det, at der fortages 
måling af koncentrationer af udvalgte stoffer i overfaldesedimentlag, og eventuel gen-
nemføres udrystningsforsøg med materiale fra disse øvre sedimentlag. 
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Figur 7 Dybdekort for Skudehavnen og Skudeløbet. Fra (Orbicon, 2016). 

 
Tættest på kajkant er dybderne typisk under 3 meter, og nogle steder (fx i den vestlige 
del af det østlige bassin samt i den vestlige del af Skudeløbet) er vanddybden ned til 2 
meter.  
 
Udveksling af stoffer mellem sediment og vandfase er modelleret (se kapitel 52 i nær-
værende rapport) og viser, at udvekslingen udgør en betydelig miljørisiko, men at der 
også må være andre kilder til forurening af vandet med miljøfremmede stoffer. Der gø-
res opmærksom på, at udvekslingen kan ændre sig, hvis der ændres på strømnings-
forhold, fx ved at der skabes gennemstrømning i Skudehavnen.  
 
Nedenstående er der regnet på nogle forskellige scenarier. Ved gennemgangen af de 
enkelte scenarier er det indledningsvist gennemgået, hvorfor det enkelte scenarie er 
medtaget i rapporten. Scenarierne er ikke udtømmende, men er ment som kvalifice-
rede eksempler på, hvordan sedimentet kunne tænkes at skulle håndteres. I sidste 
ende vil det afhænge af dialog med myndigheder samt konkrete mål for området (fx 
vedr. ønsker til brug samt vanddybde). Dialogen med myndighederne vil også kunne 
have betydning for prisen, fx ved klapning, hvor der kan stilles specifikke krav til klap-
ningen, da det materiale, der tænkes klappet, klassificeres som klasse B i Klapvejled-
ningen.  
 
Til brug for udregning af mængder er der anvendt den opgørelse over sedimenttykkel-
ser, som fremgår af (Orbicon, 2016), og som er gengivet i nedenstående figur Figur 8.  
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Figur 8 Tykkelseskort, der viser tykkelsen på sedimentlaget i Skudehavnen og Skudeløbet. Fra (Orbicon, 
2016).  

 
Det bemærkes, at det for alle scenarierne antages, at de udtagne prøver til analyse for 
forureningsniveauer, er repræsentative for hele sedimentets dybde.  
 
Desuden skal de objekter der er identificeret i forbindelse med undersøgelserne udført 
i Orbicon (2016) fjernes og bortskaffes i forbindelse med oprensningen. Dette gælder 
for alle scenarier. 
  
Der er identificeret 3 vrag af varierende størrelse (det største er over 10 meter). Disse 
skal hæves og enten sendes til skrotning eller neddeling og deponering. Denne post 
er ikke inddraget i omkostningerne, da det er meget individuelt, hvad prisen for dette 
vil være. Der skal indhentes en pris, når projektet går i gang. For de andre større og 
mindre objekter, der er identificeret på havbunden i de udførte undersøgelser, er der 
udregnet en pris til bortskaffelse, der indbefatter transport og deponeringsomkostnin-
ger, idet det antages at objekterne tages op i forbindelse med oprensningen, og der 
dermed ikke er særskilte omkostninger til optagning af elementer. Pris for bortskaf-
felse af de 10 større objekter (over 1 meter) og de 12 mindre objekter (under 1 meter), 
der er identificeret, er estimeret til 48.000 kr. Denne omkostning lægges til alle scena-
rierne, om end den udgør en meget lille del af de samlede omkostninger i de opstil-
lede scenarier.   
 
Når der oprenses sediment, så kan der ske en spredning af sediment. Dette kan be-
grænses ved at anvende boblegardiner eller siltgardiner. Disse anvendes i alle scena-







http://miljoegis.mim.dk/cbkort?profile=miljoegis-raastofferhavet
http://miljoegis.mim.dk/cbkort?profile=miljoegis-raastofferhavet
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8.3. Scenarie 3 

I scenarie 3 antages det, at alt materiale bliver liggende, men at det mest forurenede 
materiale i Skudehavnens vestlige bassin cappes. Dermed antages det også i scena-
riet, at det resterende, i klasse B forurenede sediment i Skudehavnens østlige bassin 
samt i Skudeløbet, kan blive liggende. Evt. kan det antages, at der ikke indrettes facili-
teter til svømning i Skudeløbet og den østlige del af Skudehavnen, mens andre vand-
aktiviteter, der ikke i så høj grad medfører kontakt med sedimentet kan tillades. 
  
I scenariet regnes der med en ønsket efterfølgende vanddybde på minimum 3 meter i 
Skudehavnens vestlige bassin.  
 
Dette betyder også, at sedimentets overflade inden der udlægges overdækning, skal 
graves af således, at overfladen aldrig er mindre end knap 4 meter under havoverfla-
den. 
  
Hvis der kigges på kortet over vanddybder, estimeres det, at der skal graves sediment 
af i en bræmme langs kajkanten, mens der alle steder centralt antages at være over 4 
meter dybt. Generelt vurderes det, at det er en relativt begrænset del af sedimentet, 
der skal fjernes. I praksis skønnes det, at denne relativt beskedne mængde simpelt-
hen kan skubbes ind mod den centrale del af bassinet, hvor der er lidt dybere end 4 
meter, hvorved der opnås en sedimentoverflade i hele det vestlige bassin, der alle ste-
der er dybere end knap 4 meters dybde.   
 
Materialerne til capping køres til stedet og tippes ud på en pram, hvorfra det lægges 
ud. Det der kan nås med grab fra kajkanter lægges ud herfra.  
 
I Den Danske Havnelods angives, at strøm gennem havnen er maks 1,5-2 knob. I de 
lukkede bassiner i Skudehavnen er strømhastighederne mindre, men når/hvis der luk-
kes op for gennemstrømning, bliver strømhastighederne større, dog formentlig en 
smule mindre end 1,5-2 knob. 
 
Baseret på de angivne strømningsforhold antages det, at der skal foretages overdæk-
ning med ca. 40 cm sand (mellem til groft) og efterfølgende overdækning med bund-
beskyttelse med ca. 30 cm fin-ral (d50 = 15 mm (5-40mm).  
 
Pris (baseret på Orbicons erfaringstal) til materialer, transport af materialer samt ud-
lægning af disse estimeres til 60 kr/m2 for sand og 160 kr/m2 for fin-ral.  
 
Arealet af Skudehavnens vestlige bassin udgør ca. 33.000 m2. Dermed bliver prisen 
for løsningen i scenarie 3 = 7.260.000 kr.  
 
Hertil skal lægges 48.000 kr for at fjerne elementer, der er identificeret på bunden af 
havnen.  
 











http://www.danskehavnelods.dk/
http://miljoegis.mim.dk/cbkort?profile=miljoegis-raastofferhavet




Prøvenr.: 113655/16 113657/16

Prøve ID: Blandeprøve 
SF_Vest_01 og 

SF_Vest_02

Blandeprøve 
SF_Øst_01 og 

SF_Øst-02

Kommentar *1 *1

Parameter Enhed Metode
Tørstofindhold 30.0 32.1 % DS 204:1980

Glødetab af total prøve 12.0 9.49 % DS 204:1980

Vægt # 13 17 g -

Antimon, Sb # 4 1 mg/kg TS DS 259,MOD+ICP

Arsen, As 19 18 mg/kg TS DS259+ICP

Bly, Pb 89 83 mg/kg TS DS259+ICP

Barium, Ba <1 2 mg/kg TS DS259+ICP

Cadmium, Cd 0.75 0.87 mg/kg TS DS259+ICP

Chrom (total), Cr 12 17 mg/kg TS DS259+ICP

Kobber, Cu 52 66 mg/kg TS DS259+ICP

Kviksølv, Hg 20 1.5 mg/kg TS DS 259,MOD+hyd

Molybdæn, Mo 9 <0.3 mg/kg TS DS259+ICP

Nikkel, Ni 14 15 mg/kg TS DS259+ICP

Selen, Se # <2 <2 mg/kg TS DS259+ICP

Zink, Zn 345 328 mg/kg TS DS259+ICP

Organotinforbindelser, TBT - ISO 23161:2011 GC-
ICP-SFMS

Tributyltin, TBT-Sn *2 28.4 28.4 µg Sn/kg 
TS

ISO 23161:2011 
Beregning

Tributyltin-cation *2 69.4 69.5 µg/kg TS ISO 23161:2011 GC-
ICP-SFMS

Sagsnavn: 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Udtaget: 01-09-2016
Prøvetype: Sediment 
Prøvetager: ORBICON/MILS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Udskrevet: 20-09-2016
Version: 1
Modtaget: 01-09-2016
Påbegyndt: 01-09-2016
Ordrenr.: 351505

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Orbicon A/S

Kommentar

*1 Ingen kommentar
*2 Underleverandør: ALS Scandinavia AB, SWEDAC 2030

Biljana Micic Popovic

side 1 af 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 129627/16 129628/16 129629/16 129630/16 129631/16

Prøve ID: SF_Vest 03 SF_Vest 04 SF_Vest 05 SF_Øst 03 SF_Øst 04

Kommentar *2 *1 *1 *1 *1

Parameter Enhed Metode
Vægt 43 19 1.3 15 2.6 g -

Prøvenr.: 129632/16

Prøve ID: SF_Øst 05

Kommentar *1

Parameter Enhed Metode
Vægt 0.28 g -

Sagsnavn: 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Udtaget: 28-09-2016
Prøvetype: Sediment 
Prøvetager: ORBICON/MILS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Udskrevet: 07-10-2016
Version: 1
Modtaget: 29-09-2016
Påbegyndt: 29-09-2016
Ordrenr.: 356090

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Orbicon A/S

Kommentar

*1 Vægt af prøve er beregnet ved at veje filtre med sediment og korrigere for en gennemsnitsvægt af det rene filter.
*2 Vægt af prøve er beregnet ved at veje filtre med sediment og korrigere for en gennemsnitsvægt af det rene filter.

Prøve består udelukkende af små snegle.

Camilla Højsted

side 1 af 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

Tegnforklaring:
<: Mindre end              >: Større end

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 133014/16 133015/16

Prøve ID: SF_Vest 04_05 SF_Øst 03_05
Dybde: - m u.t - m u.t
Kommentar *1 *1

Parameter Enhed Metode
Tørstofindhold 100 100 % DS 204:1980

Arsen, As <0.5 3 mg/kg TS DS259+ICP

Bly, Pb 6 10 mg/kg TS DS259+ICP

Barium, Ba - - mg/kg TS DS259+ICP

Cadmium, Cd 0.79 0.70 mg/kg TS DS259+ICP

Chrom (total), Cr 0.62 2.0 mg/kg TS DS259+ICP

Kobber, Cu 10 13 mg/kg TS DS259+ICP

Kviksølv, Hg 0.02 0.05 mg/kg TS DS 259,MOD+hyd

Molybdæn, Mo <0.3 <0.3 mg/kg TS DS259+ICP

Nikkel, Ni 1.3 2.2 mg/kg TS DS259+ICP

Zink, Zn - - mg/kg TS DS259+ICP

Organotinforbindelser, TBT - ISO 23161:2011 GC-
ICP-SFMS

Tributyltin, TBT-Sn *2 12.6 20.3 µg Sn/kg 
TS

ISO 23161:2011 
Beregning

Tributyltin-cation *2 30.7 49.6 µg/kg TS ISO 23161:2011 GC-
ICP-SFMS

Sagsnavn: 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Udtaget: 28-09-2016
Prøvetype: Sediment 
Prøvetager: ORBICON/MILS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Udskrevet: 25-10-2016
Version: 1
Modtaget: 29-09-2016
Påbegyndt: 29-09-2016
Ordrenr.: 357023

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Orbicon A/S

Kommentar

*1 Det er ikke muligt at analysere for barium og zink som følge af baggrundsværdier i det filter, det har været nødvedigt at med-
analysere på grund af den meget lille prøvemængde.

*2 Underleverandør: ALS Scandinavia AB, SWEDAC 2030

Camilla Højsted

side 1 af 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/




Prøvenr.: 91031/16 91032/16 91033/16

Prøve ID: SKBV_01 SKMF_01 RMF_01

Kommentar *1 *1 *1

Parameter Enhed Metode
E. Coli 10 CFU/100 

ml
DS/EN ISO 9308-1

Enterokokker 8 Pr. 100 ml DS/EN ISO 7899-2
Suspenderede stoffer 8.2 15 mg/l DS/EN 872:2005, 

1,6µm
Glødetab af opsl. stoffer 3.1 2.7 mg/l DS 207:1985
Antimon, Sb <0.2 <0.2 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
Arsen, As 1.5 2.0 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
Bly, Pb <0.025 0.026 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
Cadmium, Cd 0.016 0.20 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
Barium, Ba 15 14 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
Chrom, Cr 0.085 0.17 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
Kobber, Cu 0.47 0.96 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
Kviksølv, Hg 0.2 0.2 µg/l DS 2210,MOD
Molybdæn, Mo 4.2 4.6 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
Nikkel, Ni 0.12 <0.030 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
Selen, Se 1.4 1.9 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
Zink, Zn 0.68 5.8 µg/l ICP/MS ISO 17294:2
HS BTEXN - HS GC/MS
Benzen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
Toluen 0.027 <0.020 µg/l HS GC/MS
Ethylbenzen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
Xylener <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
PAH'er 16 komp. - GC/MS/SIM
Naphtalen 0.032 0.030 µg/l GC/MS/SIM
Naphtalen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
Acenaphtylen <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Acenaphten <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Phenanthren <0.010 0.011 µg/l GC/MS/SIM
Anthracen <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Fluoren <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Fluoranthen <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Pyren <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Benzo(a)anthracen <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Chrysen <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Benzo(b+j+k)fluoranthener <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Benz(a)pyren <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Indeno(1,2,3-cd)pyren <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Dibenzo(a,h)anthracen <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Benzo(ghi)perylen <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
Benz(e)pyren <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
PAH, sum (EPA - 16 komp.) 0.032 0.041 µg/l GC/MS/SIM
PAH, sum (4 komp. jf. bek. 1310, 2015) i.p. i.p. µg/l GC/MS/SIM
PAH, sum (MST - 6 komp.) i.p. i.p. µg/l GC/MS/SIM
Kulbrinter i vand - GC/FID/pentan
Total kulbrinter <5.0 <5.0 µg/l GC/FID/pentan

Sagsnavn: 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Udtaget: 06-07-2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Udskrevet: 22-07-2016
Version: 1
Modtaget: 06-07-2016
Påbegyndt: 06-07-2016
Ordrenr.: 344546

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Orbicon A/S

side 1 af 2

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 91031/16 91032/16 91033/16

Prøve ID: SKBV_01 SKMF_01 RMF_01

Kommentar *1 *1 *1

Parameter Enhed Metode
HS Chlor. og nedbr. - HS GC/MS
Trichlormethan (Chloroform) <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
1,1,1-trichlorethan <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
Tetrachlormethan <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
Trichlorethylen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
Tetrachlorethylen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
Chlorethan <0.10 <0.10 µg/l HS GC/MS
Vinylchlorid <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
1,1-dichlorethylen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
trans-1,2-dichlorethylen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
cis-1,2-dichlorethylen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
1,2-dibromethan <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
1,2-dichlorethan <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
1,1-dichlorethan <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS
PCB i vand - GC/MS/SIM
PCB congen 28 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
PCB congen 52 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
PCB congen 101 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
PCB congen 118 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
PCB congen 138 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
PCB congen 153 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
PCB congen 180 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM
PCB sum 7 congener <0.05 <0.05 µg/l GC/MS/SIM
Organotinforbindelser, kun TBT - ISO 17353: 2004
Tributyltin-cation *2 <1 2.69 ng/l ISO 17353: 2004

Kommentar

*1 Ingen kommentar
*2 Underleverandør: ALS Scandinavia AB, SWEDAC 2030

Ditte Therese Ekman Strecker

side 2 af 2

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 94581/16

Prøve ID: SKBV_02

Kommentar *1

Parameter Enhed Metode
E. Coli 48 CFU/100 

ml
DS/EN ISO 9308-1

Enterokokker <1 Pr. 100 ml DS/EN ISO 7899-2

Sagsnavn: 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Udtaget: 13-07-2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Udskrevet: 18-07-2016
Version: 1
Modtaget: 13-07-2016
Påbegyndt: 13-07-2016
Ordrenr.: 345436

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Orbicon A/S

Kommentar

*1 Ingen kommentar

Ditte Therese Ekman Strecker

side 1 af 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 98361/16

Prøve ID: SKBV_03

Kommentar *1

Parameter Enhed Metode
E. Coli <10 CFU/100 

ml
DS/EN ISO 9308-1

Enterokokker 290 Pr. 100 ml DS/EN ISO 7899-2

Sagsnavn: 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Udtaget: 20-07-2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Udskrevet: 25-07-2016
Version: 1
Modtaget: 20-07-2016
Påbegyndt: 20-07-2016
Ordrenr.: 346433

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Orbicon A/S

Kommentar

*1 Ingen kommentar

Ditte Therese Ekman Strecker

side 1 af 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 100524/16

Prøve ID: SKBV_04

Kommentar *1

Parameter Enhed Metode
E. Coli <10 CFU/100 

ml
DS/EN ISO 9308-1

Enterokokker 3 Pr. 100 ml DS/EN ISO 7899-2

Sagsnavn: 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Udtaget: 27-07-2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Udskrevet: 01-08-2016
Version: 1
Modtaget: 27-07-2016
Påbegyndt: 27-07-2016
Ordrenr.: 347222

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Orbicon A/S

Kommentar

*1 Ingen kommentar

Ditte Therese Ekman Strecker

side 1 af 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 102708/16

Parameter Resultat Enhed Metode
E. Coli <10 CFU/100 ml DS/EN ISO 9308-1
Enterokokker 6 Pr. 100 ml DS/EN ISO 7899-2

Helle Hornemann

Udskrevet: 10-08-2016
Version: 1
Modtaget: 05-08-2016
Påbegyndt: 05-08-2016
Ordrenr.: 347994

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Birgitte Nielsen

Sagsnavn 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Prøve ID: SKBV_05
Udtaget: 05.08.2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Kommentar
Ingen kommentar

side 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 104131/16

Parameter Resultat Enhed Metode
E. Coli 102 CFU/100 ml DS/EN ISO 9308-1
Enterokokker 110 Pr. 100 ml DS/EN ISO 7899-2

Helle Hornemann

Udskrevet: 15-08-2016
Version: 1
Modtaget: 10-08-2016
Påbegyndt: 10-08-2016
Ordrenr.: 348517

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Birgitte Nielsen

Sagsnavn 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Prøve ID: SKBV_06
Udtaget: 10.08.2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Kommentar
Ingen kommentar

side 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT



Prøvenr.: 105858/16

Parameter Resultat Enhed Metode
E. Coli <10 CFU/100 ml DS/EN ISO 9308-1
Enterokokker 2 Pr. 100 ml DS/EN ISO 7899-2

Helle Hornemann

Udskrevet: 23-08-2016
Version: 1
Modtaget: 17-08-2016
Påbegyndt: 17-08-2016
Ordrenr.: 349030

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Birgitte Nielsen

Sagsnavn 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Prøve ID: SKBV_07
Udtaget: 17.08.2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Kommentar
Ingen kommentar

side 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT



Prøvenr.: 109994/16

Parameter Resultat Enhed Metode
E. Coli <10 CFU/100 ml DS/EN ISO 9308-1
Enterokokker 5 Pr. 100 ml DS/EN ISO 7899-2

Helle Hornemann

Udskrevet: 31-08-2016
Version: 1
Modtaget: 24-08-2016
Påbegyndt: 24-08-2016
Ordrenr.: 350338

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Birgitte Nielsen

Sagsnavn 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Prøve ID: SKBV_08
Udtaget: 24.08.2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Kommentar
Ingen kommentar

side 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT



Prøvenr.: 112536/16

Parameter Resultat Enhed Metode
E. Coli <10 cfu/100 ml DS/EN ISO 9308-1
Enterokokker 10 cfu/100 ml DS/EN ISO 7899-2

Helle Hornemann

Udskrevet: 05-09-2016
Version: 1
Modtaget: 31-08-2016
Påbegyndt: 31-08-2016
Ordrenr.: 351197

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Birgitte Nielsen

Sagsnavn 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Prøve ID: SKBV_09
Udtaget: 31.08.2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Kommentar
Ingen kommentar

side 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT



Prøvenr.: 116102/16

Parameter Resultat Enhed Metode
Enterokokker <1 cfu/100 ml DS/EN ISO 7899-2
E. Coli 30 cfu/100 ml DS/EN ISO 9308-1

Helle Hornemann

Udskrevet: 13-09-2016
Version: 1
Modtaget: 07-09-2016
Påbegyndt: 07-09-2016
Ordrenr.: 352146

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Birgitte Nielsen

Sagsnavn 3621600075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Prøve ID: SKBV_10
Udtaget: 07.09.2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Kommentar
Ingen kommentar

side 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT



Prøvenr.: 119875/16

Parameter Resultat Enhed Metode
Enterokokker 8 cfu/100 ml DS/EN ISO 7899-2
E. Coli <10 cfu/100 ml DS/EN ISO 9308-1

Helle Hornemann

Udskrevet: 19-09-2016
Version: 1
Modtaget: 13-09-2016
Påbegyndt: 13-09-2016
Ordrenr.: 353177

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Birgitte Nielsen

Sagsnavn 3621300075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Prøve ID: SKBV_11
Udtaget: 13.09.2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Kommentar
Ingen kommentar

side 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT



Prøvenr.: 124027/16

Parameter Resultat Enhed Metode
Enterokokker 12 cfu/100 ml DS/EN ISO 7899-2
E. Coli <10 cfu/100 ml DS/EN ISO 9308-1

Helle Hornemann

Udskrevet: 26-09-2016
Version: 1
Modtaget: 21-09-2016
Påbegyndt: 21-09-2016
Ordrenr.: 354440

Orbicon A/S
Ringstedvej 20
4000 Roskilde
Att.: Birgitte Nielsen

Sagsnavn 3621300075
Lokalitet: Skudehavnen og Skudeløbet, Kbh Havn 
Prøve ID: SKBV_12
Udtaget: 21.09.2016
Prøvetype: Vand 
Prøvetager: Orbicon/PS
Kunde: Orbicon A/S, Ringstedvej 20, 4000 Roskilde

Kommentar
Ingen kommentar
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Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk
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CHROMATOGRAM 124029/16

Sagesnavn: 3621600075 Prøvested: , 
Prøvemærke: SKMF_02 Instrument: GC15
Sekvens: TK130916 Placering: Vial 43

 

CHROMATOGRAM 124030/16

Sagesnavn: 3621600075 Prøvested: , 
Prøvemærke: RMF_02 Instrument: GC15
Sekvens: TK130916 Placering: Vial 44

 

ALS Denmarks A/S 
Bakkegårdsvej 406A, DK-3050 Humlebæk 
Tlf. +45 4925 0770, Fax +45 4925 0771 
SagsID: 354442 
Udskrevet: 05-10-2016 
1 af 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for den analyserede prøve. Analyserapporten må 
kun gengives i sin helhed med mindre skriftlig godkendelse foreligger. Oplysninger om måleusikkerhed findes på 

www.milana.dk.

Tegnforklaring: # ikke akkrediteret < mindre end > større end i.p. ikke påvist



Prøvenr.: 124029/16 124030/16

Prøve ID: SKMF_02 RMF_02

Kommentar *1 *1

Parameter Enhed Metode
Suspenderede stoffer 1.6 1.4 mg/l DS/EN 872:2005, 

1,6µm
Glødetab af opsl. stoffer 1 0.8 mg/l DS 207:1985

Antimon, Sb <0.20 <0.20 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

Arsen, As 1.1 1.2 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

Barium, Ba 15 16 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

Bly, Pb 0.21 0.089 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

Cadmium, Cd 0.012 0.0070 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

Chrom, Cr 0.25 0.20 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

Kobber, Cu 1.5 1.1 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

Kviksølv, Hg 0.2 0.2 µg/l DS/EN ISO 
12846:2012

Molybdæn, Mo 2.9 2.7 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

Nikkel, Ni 1.0 0.71 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

Selen, Se 0.49 0.56 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

Zink, Zn 4.3 5.0 µg/l ICP/MS ISO 17294:2

HS BTEXN - HS GC/MS

Benzen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

Toluen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

Ethylbenzen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

Xylener <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

Naphtalen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

Kulbrinter i vand - GC/FID/pentan

Total kulbrinter (C6-C35) <5.0 <5.0 µg/l GC/FID/pentan

PAH'er 16 komp. - GC/MS/SIM

Naphtalen 0.37 0.16 µg/l GC/MS/SIM

Acenaphtylen 0.037 0.16 µg/l GC/MS/SIM

Acenaphten 0.10 0.097 µg/l GC/MS/SIM

Fluoren 0.043 0.13 µg/l GC/MS/SIM

Phenanthren 0.029 0.40 µg/l GC/MS/SIM

Anthracen <0.010 0.23 µg/l GC/MS/SIM

Fluoranthen 0.013 0.17 µg/l GC/MS/SIM

Pyren 0.022 0.26 µg/l GC/MS/SIM

Benzo(a)anthracen <0.010 0.060 µg/l GC/MS/SIM

Chrysen <0.010 0.068 µg/l GC/MS/SIM
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Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 



Prøvenr.: 124029/16 124030/16

Prøve ID: SKMF_02 RMF_02

Kommentar *1 *1

Parameter Enhed Metode
Benzo(b+j+k)fluoranthener <0.010 0.064 µg/l GC/MS/SIM

Benz(a)pyren <0.010 0.051 µg/l GC/MS/SIM

Indeno(1,2,3-cd)pyren <0.010 0.023 µg/l GC/MS/SIM

Dibenzo(a,h)anthracen <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM

Benzo(ghi)perylen <0.010 0.023 µg/l GC/MS/SIM

Benz(e)pyren <0.010 0.025 µg/l GC/MS/SIM

PAH, sum (EPA - 16 komp.) 0.61 1.9 µg/l GC/MS/SIM

PAH, sum (4 komp. jf. bek. 802, 2016) i.p. 0.11 µg/l GC/MS/SIM

PAH, sum (MST - 6 komp.) 0.013 0.33 µg/l GC/MS/SIM

HS Chlor. og nedbr. - HS GC/MS

Trichlormethan (Chloroform) <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

1,1,1-trichlorethan <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

Tetrachlormethan <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

Trichlorethylen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

Tetrachlorethylen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

Chlorethan <0.10 <0.10 µg/l HS GC/MS

Vinylchlorid <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

1,1-dichlorethylen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

trans-1,2-dichlorethylen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

cis-1,2-dichlorethylen <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

1,2-dibromethan <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

1,2-dichlorethan <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

1,1-dichlorethan <0.020 <0.020 µg/l HS GC/MS

PCB i vand - GC/MS/SIM

PCB congen 28 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM

PCB congen 52 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM

PCB congen 101 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM

PCB congen 118 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM

PCB congen 138 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM

PCB congen 153 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM

PCB congen 180 <0.010 <0.010 µg/l GC/MS/SIM

PCB sum 7 congener i.p. i.p. µg/l GC/MS/SIM

Organotinforbindelser, kun TBT - ISO 17353: 2004

Tributyltin-cation *2 1.72 0.944 ng/l ISO 17353: 2004

Kommentar

*1 Ingen kommentar
*2 Underleverandør: ALS Scandinavia AB, SWEDAC 2030

Ditte Therese Ekman Strecker
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Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret 
<: mindre end              >: Større end

RIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 



 

Bilag 3 
Udtagningspunkter for 

vandprøver langs dokareal 
























